
Osobní číslo: K19B0213PJméno: David ŠMÍD

Průběh obhajoby bakalářské práce:

Student představil své téma a cíle práce. Dále se věnoval metodice, již využil při zpracování. Posléze komisi představil společnost
Klimex-N vzduchotechnika a její podnikatelskou činnost. Věnoval se analýzám interního a externího prostředí, na jejichž základě
sestavil SWOT analýzu společnosti, které se v obhajobě věnoval detailněji. Poté přednesl své návrhy pro podnik, které zahrnovaly
kooperaci s menším podnikem a vylepšení stávající situace, k tomuto návrhu využil poznatky ze SWOT analýzy, na jejímž základě
doporučil strategii WT, tedy minimalizovat hrozby pomocí minimalizace slabých stránek, čehož má být dosaženo prostřednictvím
spolupráce se střední školou Oselce. K oběma návrhům byly připraveny kalkulace nákladů a zisku. Na závěr shrnul přínosy své
práce. Předsedkyně komise shrnula posudky vedoucího a oponentka shrnula svůj posudek. Oponentka vytkla nedostatečné využití
literárních zdrojů a absenci analýzy konkurentů. Rovněž vytýká, že přínosy nejsou finančně vyčísleny a že se v práci vyskytují
gramatické chyby. Student poté odpověděl na otázky oponentky a vedoucího. Komise upozornila, že firma v bakalářské práci není
dostatečně představena. Předsedkyně komise vytkla, že pro zpracování teorie o kooperaci byla v práci využita pouze jedna
publikace. Dále v práci není uvedeno, jak analyzovaná firma kooperaci vnímá. V práci jsou provedeny analýzy prostředí podniku,
které nemají žádnou návaznost na hlavní téma kooperace. Komise vytkla, že práce se tématu kooperace věnuje pouze minimálně,
což je závažným nedostatkem bakalářské práce. Po diskuzi se komise rozhodla práci hodnotit stupněm dobře.

Členové státní zkušební komise:
Doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.
Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D.
JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.
Ing. Monika Maříková, Ph.D.
Ing. et Ing. Jiří Pešík

Klasifikace: Dobře

Datum obhajoby: 9. června 2022


